
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 68

Oggetto: Impegno di spesa integrazione comunale al "Fondo per il sostegno all'accesso
alle abitazioni in locazione" e approvazione bando di partecipazione -
annualita' 2015.

-------  17-11-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la legge n. 431 del 09.12.1998, concernente la disciplina della locazioni e
del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, nonché l’art. 11 della stessa disciplina
che ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il “Fondo nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione”;

PRESO ATTO che la Regione del Veneto, con D.G.R. n. 1210 del 15.09.2015, ha approvato
i criteri per la ripartizione del Fondo di cui alla legge succitata, relativi all’annualità 2015;

DATO ATTO che, in considerazione dell’esiguità delle assegnazioni che lo Stato ha
dedicato allo scopo di cui trattasi, la citata D.G.R. 1210/2015 ha stabilito di riservare
l’accesso al procedimento ai soli Comuni che concorreranno a cofinanziare il Fondo in
misura non inferiore al 16% dell'importo ammesso a riparto per il 2015, somma che per il
Comune di Montegrotto Terme ammonta ad almeno € 13.350,00, a fonte del fabbisogno
complessivo F.S.A. 2014 pari ad € 83.442,64, come si evince nell'Allegato A alla citata
D.G.R. 1210/2015;

RICORDATO che, con deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta Comunale, n° 72 del 10.11.2015, si è stabilito di integrare il Fondo per il sostegno
all’accesso delle abitazioni in locazione di cui alla legge 431/’98, inerente l’annualità 2015,
con risorse comunali, per l’ammontare di € 13.350,00;

CONSIDERATO che si è proceduto a comunicare alla Regione del Veneto, Unità di
Progetto Edilizia Abitativa, entro il termine previsto dalla succitata D.G.R. n. 1210/2015,
l'adesione al procedimento e il connesso impegno a cofinanziare il “Fondo per il sostegno
all’accesso delle abitazioni in locazione” inerente l’annualità 2015;

DATO ATTO che, con medesima deliberazione n. 72 / 2015, il Commissario Straordinario
ha demandato alla competenza del Responsabile dei Servizi Sociali l’assunzione
dell’impegno di spesa per l’importo innanzi quantificato, nonché l’approvazione di idoneo
bando di partecipazione al Fondo stesso;

VISTO il bando allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per l’accesso ai contributi al pagamento dei canoni di locazione dell’anno
2015;

VISTO altresì l’allegato schema di domanda di contributo per l’annualità 2015 contenente
tutte le informazioni necessarie per la raccolta dei dati dei cittadini richiedenti, al fine di

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



effettuare l’inserimento degli stessi, per il tramite del C.A.F. convenzionato, nel servizio
informatizzato regionale di gestione del procedimento di cui trattasi;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato
approvato il  P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. a) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di assumere, per le motivazioni di cui in premessa, un impegno di spesa di € 13.350,001)
complessivi, ad integrazione del “Fondo per il sostegno all’accesso delle abitazioni in
locazione”, relativo all’annualità 2015, con imputazione al Capitolo 110533 del P.E.G.
2015, voce “Contributi ai cittadini L. 431/98”;

di approvare il bando allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,2)
contenente le indicazioni per l’accesso ai contributi al pagamento dei canoni di locazione
per l’anno 2015;

di approvare altresì l’allegato schema di domanda di contributo F.S.A relativo3)
all’annualità 2015, per la raccolta dei dati dei cittadini partecipanti al bando stesso;

di precisare che i dati relativi ai partecipanti al bando di concorso, verranno inseriti4)
nell’apposito servizio Web regionale preposto alla gestione dell’intero procedimento,
entro il termine del 18.12.2015, stabilito con Decreto del Dirigente Regionale Sezione
Edilizia Abitativa n. 114 del 21.10.2015, da parte del personale del C.A.F. all’uopo
delegato (con convenzione rep. n. 4 del 26.01.2015), ai fini del riparto del fondo e della
liquidazione ai singoli beneficiari.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   584 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


